
 

Atklāts konkurss, saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu un 

Ministru kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkuma procedūru un metu 

konkursu norises kārtība” 2.1.apakšnodaļu 

„Dabasgāzes iegāde Rīgas Tehniskās universitātes objektiem” 

ID Nr. RTU–2017/60 

 

 

Rīga, 2017.gada 24.jūlijā 

 

Atbildes uz iespējamo pretendentu jautājumiem 

 

 [1] Iespējamā pretendenta jautājums: “Papildināt nolikumam pievienoto Līguma projektu 

ar nosacījumu, ka parakstot šo līgumu, Lietotājs apliecina, ka tam ir gazificētā objekta īpašuma, 

lietošanas vai valdījuma tiesības.” 

Iepirkuma komisija norāda, ka saskaņā ar iepirkuma priekšmetu un Līguma 1.1.punktu, 

Tirgotājs pārdod, bet Lietotājs pērk dabasgāzi savu dabasgāzes patērējošo objektu vajadzībām. 

Norādām, ka uz nolikumā un Līguma projektā ietvertiem objektiem Rīgas Tehniskajai 

universitātei pašlaik ir īpašuma, valdījuma vai lietošanas tiesības.  

Saskaņā nolikuma Līguma projekta 4.3.8.apakšpunktu, Lietotājam ir pienākums gadījumā, 

ja gazificētā objekta īpašuma, lietošanas vai valdījuma tiesības tiek nodotas citai personai, 3 (trīs) 

darbadienu laikā no gazificētā objekta īpašuma, valdījuma vai lietojuma tiesību maiņas paziņot 

sadales sistēmas operatoram par šo faktu, nosūtot ar jauno dabasgāzes lietotāju saskaņotu 

komercuzskaites mēraparāta rādījuma fiksācijas aktu.  

Vienlaikus norādām, ka Tirgotājs ir tiesīgs pieprasīt Lietotājam iesniegt dokumentus, kas 

apliecina gazificētā objekta īpašuma, lietošanas vai valdījuma tiesības (Līguma projekta 

4.2.3.apakšpunkts). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, uzskatām, ka nolikuma Līguma projektā nav jāveic izmaiņas. 

[2] Iespējamā pretendenta jautājums: “Ierosinām papildināt nolikumam pievienoto Līguma 

projekta izbeigšanas kārtības 10.punktu ar šādu apakšpunktu: 

“Tirgotājam ir tiesības pārtraukt pārdot dabasgāzi pircējam un izbeigt dabasgāzes 

tirdzniecības līgumu nesūtot paziņojumu par izbeigšanu lietotājam:  

 ja ir kļuvis zināms, ka lietotājs ir zaudējis gazificētā objekta īpašuma, lietošanas vai 

valdījuma tiesības; 

 ja lietotājs ir kavējis ikmēneša maksājumus par vismaz 5 (piecām)  dienām, un šāda 

saistību neizpilde turpinās 10 (desmit) dienas pēc tam, kad tirgotājs par to ir rakstiski 

brīdinājis lietotāju; 

 ja tirgotājs no sistēmas operatora saņem informāciju par lietotāja tirgotāja maiņu.”” 

Iepirkuma komisija vērš uzmanību, ka nolikuma pielikumā Nr.3 “Iepirkuma līguma 

projekts” ir atrunātas Tirgotāja tiesības izbeigt līgumu. Proti, 

Līguma projekta 4.2.2.apakšpunktā ir noteikts, ka Tirgotājs ir tiesīgs rakstiski par to 

paziņojot Lietotājam, izbeigt Līgumu tā daļā par kādu no Līguma 1.3.punktā minētajiem 

gazificētajiem objektiem, ja ir kļuvis zināms, ka Lietotājs ir zaudējis attiecīgā gazificētā objekta 

īpašuma, lietošanas vai valdījuma tiesības. 

Saskaņā ar Līguma projekta 4.5.punktu, Puses apņemas ievērot Enerģētikas likuma, 

Ministru kabineta 2017.gada 7.februāra noteikumu Nr.78 „Dabasgāzes tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi” un citu saistošo Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

Papildus vēršam uzmanību, ka saskaņā ar Līguma projekta 10.4.punktu, katra no Pusēm ir 

tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa beigām, paziņojot par to otrai Pusei rakstiski 

vienu mēnesi iepriekš. Savukārt, izbeidzot Līgumu 10.4. vai 10.5.punktā noteiktajā gadījumā, 

Lietotājs samaksā Tirgotājam iesniegtos rēķinus par faktiski patērēto dabasgāzi līdz Līguma 

izbeigšanās brīdim, kā arī saņemtajiem sistēmas un citiem pakalpojumiem (Līguma projekta 

10.7.punkts).  

Ievērojot iepriekš minēto, uzskatām, ka izmaiņas Līguma projektā nav veicamas. 



[3] Iespējamā pretendenta jautājums: “Atbilstoši nolikuma 1.11.punkta noteikumiem 

iepirkuma priekšmeta līguma darbības termiņš ir noteikts 24 mēneši no līguma spēkā stāšanas 

dienas vai līdz kopējās līgumcenas sasniegšanai atkarībā, kurš no nosacījumiem iestāsies 

pirmais. Provizoriskais līguma spēkā stāšanās datums ir noteikts 2017.gada novembris, kā 

rezultātā pretendentam jāparedz, ka līgums var būt spēkā līdz 2019.gada novembrim. Nolikuma 

pielikums tehniskajai specifikācijai, kurā norādīti plānotie Pasūtītājam piegādājamie 

dabasgāzes apjomi pa mēnešiem, neietver informāciju par nepieciešamajiem dabasgāzes 

apjomiem periodam no 2019.gada janvāra līdz 2019.gada novembrim.” 

Iepirkuma komisija norāda, ka, atbilstoši nolikuma pielikumam Nr.2 “Tehniskā 

specifikācija – Tehniskais, Finanšu piedāvājums”, norādītie apjomi (tehniskā apraksta 1.tabula) 

ir uzskatāmi par plānotajiem (prognozējamiem) gada apjomiem Līguma darbības periodā un tiem 

ir tikai informatīvs raksturs. Lietotājs ir tiesīgs iegādāties tādu dabasgāzes apjomu, kāds 

nepieciešams Lietotāja objektu darbības nodrošināšanai un samazināt vai palielināt norādīto 

apjomu atkarībā no gada sezonas un laika apstākļiem. 

Pasūtītājs norāda plānotos dabasgāzes apjomus periodam no 2019.gada janvāra līdz 

2019.gada novembrim (sk. pielikumā).  

[4] Iespējamā pretendenta jautājums: “Pretendents uzskata, ka nolikuma 1.13.punktā 

noteiktais piedāvājuma izvērtēšanas kritērijs – saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru 

nosaka ņemot vērā tikai viszemāko fiksētu (nemainīgu) dabasgāzes viena kWh cenu (bez PVN)  - 

nav pietiekams rādītājs. Pretendenta ieskatos Pasūtītājam būtu jānosaka papildus kritēriji, kas 

garantētu līguma pilnīgu izpildi, neradot Pasūtītājam neparedzētas papildus iespējamās 

izmaksas. Pretendents lūdz Pasūtītājam atkārtoti izvērtēt nolikuma prasības un veikt 

nepieciešamos grozījumus vai pārtraukt iepirkuma procedūru, lai nodrošinātu maksimālu 

piedāvājumu caurskatāmību un Pasūtītāja līdzekļu efektīvu izmantošanu.” 

Iepirkuma komisija norāda, ka, saskaņā ar nolikuma 1.13.punktu, piedāvājuma 

izvērtēšanas kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka, ņemot vērā tikai 

viszemāko fiksētu (nemainīgu) dabasgāzes viena kWh cenu (bez PVN).  

Atbilstoši nolikuma 8.1.punktam, pretendents finanšu piedāvājumu sagatavo saskaņā ar 

nolikuma pielikumu Nr.2. Savukārt nolikuma 8.2.punkts nosaka, ka finanšu piedāvājumā 

pretendents norāda: fiksētu dabasgāzes cenu par 1 (vienu) kWh bez pievienotās vērtības nodokļa, 

neiekļaujot sistēmas (dabasgāzes uzglabāšanas, pārvaldes un sadales) pakalpojumu izmaksas un 

akcīzi, citas izmaksas (t.sk. balansēšanas izmaksas), kas ir saistošas pretendentam un ir saistītas 

ar iepirkuma priekšmetu. Līdz ar to, pretendentam jāiesniedz finanšu piedāvājums atbilstoši 

nolikuma pielikumam Nr.3 un ievērojot nolikuma nosacījumus. 

 


